
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 31 marzo 2021, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 aprile 2021 al n. 782, con il quale al dottor Michele Sciscioli è stato conferito l’incarico di Capo del 
Dipartimento per lo Sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di 
Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio 
per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 25 ottobre 2022 in virtù del quale il dott. Guglielmo 
Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito 
dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli adempimenti 
amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro di cui al 
Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

 

ID Data 

presentazione 

Codice fiscale Denominazione 

00359711 11/10/2022  92208090289 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE-

SPORTIVO DILETTANTISTICA EQUILIBERO 

 

00359792 

 

02/10/2022  

 

02800050995 

PADEL GENOVA NERVI SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00359916 24/10/2022  96466660584 A.S.D. PIANETA BOCCIA 

00361079 14/10/2022  91022490881 A.S.D. ATHLON KAMARINA 

00361643 18/10/2022  03840120541 CARP LAKE 2.0 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00361657 18/10/2022  01910940897 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TYRANT FITNESS 

00393269 05/09/2022  90036270164 LAGO DI ENDINE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00393287 13/10/2022  92079720709 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

GAMBATESA 

00393290 25/10/2022  01986320982 A.S.D. POLISPORTIVA SAN FELICE DEL 

BENACO 

00393334 06/10/2022  98179990175 G.S.O. SAN LUIGI CAPRIOLO - ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00393430 06/10/2022  04594410963 ASSOCIAZIONE SPORTIVA ORATORIANA 

S.LUIGI ASD 

00394073 06/10/2022  03539531206 EDU IN-FORMA(ZIONE) BOLOGNA ASD 

SCUOLA CALCIO A.I.A.C. RENZO CERE' 

00394082 06/10/2022  94173190367 U.S. SAMONE ADS 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394093 21/10/2022  94157040307 BE DANCE ESSERE DANZA ASD 

00394095 06/10/2022  04474410265 A.S.D. JUNIOR FUTSAL VILLORBA 

00394105 06/10/2022  94077680588 CASAL BIANCO FUTSAL A.S.D. 

00394112 06/10/2022  90030670179 CIVIDATE-FUTURA A.S.D. 

00394144 29/09/2022  94173760268 ASD CAMALO' AMATORI 

00394299 05/10/2022  90020360518 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

G.S. AVIS MONTEVARCHI 

00394300 06/10/2022  04594050280 A.S.D. AMATORI PONTELONGO 

00394328 06/10/2022  00521450544 ASS.SPORT.CULT.RICR. SAN SAVINO 

00394351 06/10/2022  11579970010 I PAPA' DEL CALCETTO SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RL 

00394352 06/10/2022  97871840019 3G TORINO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISCA 

00394353 06/10/2022  96039290042 GRUPPO SPORTIVO FONTANELLESE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394408 06/10/2022  95057100125 A.S.D OSGB INDUNO 

00394428 06/10/2022  95083400135 A.S.D. UNIONE SPORTIVA MULINI 

00394467 06/10/2022  91589740157 ASD DICO NO ALLA DROGA 

00394481 06/10/2022  03169750985 USO PONTE SAN MARCO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394520 06/10/2022  93013480186 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARENESE 

00394527 06/10/2022  96078560180 SAN MAURO CALCIO ASD 

00394554 06/10/2022  03125380232 NUOVA COMETA F.C. ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394595 06/10/2022  93286150235 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BRENZONE 

00394778 06/10/2022  01723210934 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PORDENONE AMATORI CALCIO A 5 

00394842 11/10/2022  16846581003 NEW LIFE SS. ASSUNTA ASD 

 


		2022-10-28T13:07:14+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




